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În conformitate cu prevederile art. 138, alin. 13 din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare, se întocmește 

procesul-verbal încheiat astăzi, 02.05.2022, în şedinţa extraordinară a Consiliului 
local al municipiului Constanţa, convocată prin Dispoziția nr. 1782/29.04.2022 a 

primarului municipiului Constanța. Ședința se desfășoară prin mijloace electronice, 
pe o platformă online de videoconferință. 

  

 La ședință participă:  26 de consilieri (Andrei Mihaela, Arghirescu Adriana, 
Avătavului Costin-Valeriu, Badea Aura–Cerasela, Caragheorghe Dumitru, 

Casimceali Ateș, Călin Iulian, Cocargeanu Florin-Daniel, Constantin Nicolae, Dede 
Perodin, Dobre Ioana–Claudia, Garip Mirela, Iacob Florin-Cătălin, Merdinian Liviu, 
Nazîru Alexandru-Marian, Nicolae Irinela, Ochiuleț Mihai, Omocea Cristian, Popa 

Teodor, Popescu Cristiana, Răsăuțeanu Costin-Ioan, Rusu Ionuț, Stavăr-Vergea 
Romeo, Șerbănescu Marian-Octavian, Tatu Daniel-Gigi, Tincu Cristian) din 27 de 

consilieri în funcție, dl. primar Vergil Chițac și d-na secretar general Viorela-
Mirabela Călin. Ședința este condusă de doamna consilier Adriana Arghirescu 
numit președinte de ședință prin HCL nr. 123/2022.  

 
D-na Adriana Arghirescu – președinte de ședință 

Bună ziua, domnule primar, doamnelor și domnilor consilieri! Declar 
deschisă ședința extraordinară a Consiliului local Constanța din 2 mai 2022.  

Avem un punct pe ordinea de zi. 

Dau cuvântul doamnei secretar pentru a face prezența.  
 

 D-na Viorela-Mirabela Călin – secretar general 
Bună ziua! O să dau citire listei de prezență pentru ședința extraordinară a 

Consiliului local Constanța din data de 02.05.2022. (se face prezența, sunt 

prezenți 26 de consilieri).  
 

 D-na Adriana Arghirescu – președinte de ședință 
Avem 26 de consilieri prezenți, avem cvorum.  
Vă rog să îmi spuneţi dacă există înscrieri la cuvânt! 

Domnule viceprimar Ionuţ Rusu? 
 

Dl. Ionuţ Rusu -consilier local 
Voi interveni ori de câte ori este nevoie. 
 

D-na Adriana Arghirescu – președinte de ședință 
Domnule Caragheorghe? 

 



Dl. Caragheorghe Dumitru -consilier local 

Voi interveni ori de câte ori este nevoie. 
 

  D-na Adriana Arghirescu – președinte de ședință 
  Domnule Răsăuţeanu? 
 

Dl. Costin-Ioan Răsăuţeanu -consilier local 
Asemenea. 

 
D-na Adriana Arghirescu – președinte de ședință 
Supunem la vot proiectul ordinii de zi.  

D-na Viorela-Mirabela Călin – secretar general 
Cu 26 de voturi pentru, proiectul ordinii de zi a fost votat. 
 

D-na Adriana Arghirescu – președinte de ședință 
Proiect de hotărâre privind acordarea unui împrumut temporar  din bugetul 

local al municipiului Constanţa către societatea Termoficare Constanţa SRL. 

 -iniţiator: primar Vergil Chiţac 

D-na Adriana Arghirescu – președinte de ședință 
Cu 26 de voturi pentru, proiectul a fost votat. 

Ordinea de zi a fost epuizată. 

Vă doresc o zi bună! 

 

 

 

        Președinte ședință,                                             Secretar general, 

         Adriana Arghirescu                                           Viorela-Mirabela Călin 

 

 

 

 

 

                                                                            Elaborat, 

                                                    consilier superior Corina-Despina Iorgovan 

 


